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Emne: Generalforsamling i Samråd for Grindsted & Uggerhalne  2023 

   

Sted: Kultur- og Borgerhuset HAMMER BAKKER, Grindsted 

Dato: Onsdag den 24. maj 2023 Tidsrum: 19 – 21  

Deltagere: Samrådet: Bendt Grønborg, Ellen Høgh, Hanne Thomsen, Jens Jørn Pedersen, Leif 

Köhne, Ole Schwarz, Ole Peter Jacobsen, Villy Aagaard Nielsen, Poul Dahl & Lasse 

Breddam, Jon Kjeldgaard samt projektgruppemedlemmer; hertil 50 deltagere. 

Indkalder: Ole Schwarz   Referent:  Poul Dahl 

Referat til: Samrådets bestyrelse. Sættes på Hammernyt.dk, Ole Peter Jakobsen fotograferer og 

laver artikel til Vodskov Avis 

Dagsorden: 

A. Valg af ordstyrer og dirigent  

B. Formandens beretning (Ole Schwarz) 

C. Udvalgenes beretning 

- Cykelsti (Bendt Grønborg) 

- Byudvikling (Lasse Breddam, Ole Schwarz, Ole Peter Jakobsen, Jon Kjeldgaard ) 

- Antennemast (Lasse Breddam) 

- PR (Ole Schwarz) 

- Ungeudvalg (Ole Schwarz) 

- Skoleudvalg (Ellen Høgh) 

- Kunst & Kultur (Villy Aagaard Nielsen) 

- Mål og Vision (Ole Schwarz) 

- Lokalhistorie (Poul Dahl) 

- Hjemmeside (Poul Dahl) 

- ”Projekt Hammer Bakker” og Vandtårnet (Ole Schwarz) 

- Landsbyklyngen (Lasse Breddam) 

- Personalepleje (Ole Schwarz) 

D. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab (Jens Jørn Pedersen) 

E. Behandling af indkomne forslag 

F. Valg af halvdelen af bestyrelsesposter og 1 suppleant 

Bendt Grønborg, Ellen Høgh, Poul Dahl er på valg og villig til genvalg. Ole Peter Jakobsen ønsker 

ikke genvalg.   

Suppleant: Hanne Thomsen er villig til genvalg  

G. Valg af revisor: Lasse Breddam er villig til genvalg 

H. Eventuelt: 

 

Referat fra Generalforsamlingen 

Generalforsamlingen blev indledt med spisning, hvortil godt 50 havde tilmeldt sig. 

Herefter bød Samrådets formand, Ole Schwarz velkommen til generalforsamlingen og indledte, inden den for-

melle del af generalforsamlingen gik i gang, med at uddele Samrådets pris for ”Årets Smukke Byggeri 2022” til 

nybygget hus på Uggerhalnevej 29 i Grindsted. 

Ole Schwarz anførte, at begge prismodtagere matchede de kriterier, der er sat op for tildeling af prisen. Heref-

ter overrakte Ole Stålplakette designet af unge Nicolai Köhne fra Grindsted. 
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Referat fra Generalforsamlingen 

 

Ad A. Valg af ordstyrer og dirigent 

Lasse Breddam blev valgt. Lasse konstaterede herefter, at generalforsamlingen er rettidigt indkaldt. 

Poul Dahl blev valgt til referent. 

Ad B. Formandens beretning 

Ole Schwarz aflagde og fremhævede et mindre udsnit af de mange aktiviteter, som Samrådet har arbejdet 

med siden generalforsamlingen i 2020.  

Dernæst understregede han bl.a., at Samrådet er en paraplyorganisation for det lokale foreningsliv. Formå-

let er bl.a. at  

- være talerør for lokalområdet i forhold til kommunen 

- varetage dialog med øvrige Samråd i kommunen 

- koordinere og udvikle lokalområdet i samarbejde med dets foreninger og organisationer. 

 

Bestyrelsens opgave er primært at planlægge, koordinere, beslutte og skabe dialog med foreninger, organi-

sationer og borgere i Grindsted og Uggerhalne om opgaver, der trænger sig på. Dialogen er gennem årene 

sket bl.a. via Borgermøder og Dialogmøder med foreninger og institutioner, via Hammernyt.dk, FaceBook og 

artikler i lokalpressen. Ole oplyste, at bestyrelsen i 2017 gennemførte visionsmøde 2025 for udviklingen af 

Grindsted og Uggerhalne. De fleste af de mål, vi i 2017 satte op er nået. I 2022 gennemførte vi Vision 2030 

Denne gang i samarbejde med vore foreninger og institutioner for, i fællesskab, at få ideer til udvikling af byer-

ne. 

 

Ole pegede på, at der generelt er et fornuftigt samarbejde med Aalborg Kommune. Der er et tæt samarbej-

de med de 6 Samråd, der står bag Projekt Hammer Bakker og Landsbyklyngen Rundt om Hammer Bak-

ker. 

Ole fremhævede afslutningsvist, at Samrådets forskellige kompetencer er en styrke for arbejdet og inviterede 

til, at borgere kan deltage i aktiviteter både i bestyrelse og i projektarbejder. Han så gerne, at der kom flere 

foreningsrepræsentanter i bestyrelsen. Ole præciserede, at det er i udvalgene, det store arbejde ligger.  

     

 

Et udsnit af deltagerne ved Samrådets generalforsamling i Kultur- og Borgerhuset. 
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Ad C. Udvalgenes beretning 

Samrådet har nedsat en række ad hoc-arbejdsgrupper. 

Cykelstiudvalg ved Bendt Grønborg 
Bendt Grønborg er projektleder i udvalget, der blev dannet i 2008, hvor Lasse Breddam, Leif Köhne, Peter 
Jungersen, Villy Aagaard Nielsen, Ole Peter Jakobsen og Poul Dahl, er medlemmer. 
Bendt indledte med at omtale Cykelstien mellem Grindsted, Uggerhalne og Vodskov. Den blev etableret for 7 
år siden og bliver flittigt benyttet og har øget sikkerheden for både cyklister og gående. 2-1 vejen i Uggerhalne, 
etableret 2018, har ligeledes øget cyklisternes tryghed i trafikken, nedsat bilernes hastighed og dermed mind-
sket støjniveauet.   
 
Cykelstiudvalget arbejder nu med følgende 3 forhold: 

 at få etableret fart- og støjdæmpende foranstaltninger i Grindsted, helst via 2-1 vej. Alternativt i form af 
vejchikaner. Mange henvendelser og møder med embedsmænd har endnu ikke givet positive resulta-
ter. Det er dog op ad bakke. AK mangler penge!! 

 i samarbejde med ”Rundt om Hammer Bakker” at få etableret enten cykelsti eller 2-1 vej mellem 
Grindsted og Sulsted. Samme resultat som ovenfor! 

 at få forbedret oversigtsforholdene ved rundkørsel Vodskov Nord. Specielt hvor cyklister skal krydse 
rundkørslen på stedet, hvor bilister fra Vodskov kører mod Langholt. AK er ikke lydhør over for sagen. 
 

 

 
Bendt Grønborg taler om cykelsti og 2-1 vej 

 
Byudvikling ved Ole Schwarz, Jon Kjeldgaard og Lasse Breddam 
Ole Schwarz er projektleder; Jon Kjeldgaard, Klaus,Ole Peter Jakobsen og Leif Köhne er projektdeltagere.  
 
Arbejdsopgaver: at synliggøre Grindsted og Uggerhalne over for beboerne og omverden og medvirke til at 
udvikle vore byer, herunder være med til at sikre en nødvendig udvidelse af boligantallet. Men også at sikre at 
udvalgte områder i byerne vedligeholdes med græsklipning etc. Det sidste tager Det Grønne Hold sig af:  

Det Grønne Hold: Jon Kjeldgaard, Birthe Skytte, Klaus Pedersen, Palle Nørskov, Ole Peter Jakobsen, 

Kaare Bundgaard, Jan Christensen og Villy Aagaard Nielsen. 

Jon omtalte at Holdet har fordelt renholdsopgaverne mellem sig, der stort set alle foregår i forårs- og sommer-
månederne. Bl.a. varetages vedligeholdelse af Mosen og Værestedet af Ole Peter. Andre områder, som holdet 
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Referat fra Generalforsamlingen 

vedligeholder, er området ved Byportene og Trekanten i Kinnerup. 

 
Gadekæret er en grøn oase i Grindsted. I samarbejde med Aalborg Kommune er der blevet arbejdet vi på at få 

det gjort mere lysåbent, indbydende og anvendelig til mindre arrangementer. Området er nu veldrænet med ga-
dekær og ”overløbsdam”. Der er lavet blomstereng og Det Grønne Hold har plantet rododendron.  
Broen bliver her i 2023 lakeret og påstrøet stenmel for at bedre skridsikkerhed. Der er arbejdet på at skabe 
cirkulation i gadekæret med hjælp fra solceller. AK mener ikke, at det er gangbart.  
Der bliver plantet vildblomster på volden ved den nedlagte BMX-bane på stadion. 
 
Ole Peter gav en kort status på ”Madpakkehuset”. Der er søgt og bevilget midler i AK og ved SparNord Fon-
den. Lodsejerne har givet tilladelse til, at et hus kan opføres på ”Værestedet”. To tilbud er indhentet og et godt 
gennemprøvet valgt. Nu venter vi bare på, at AK giver byggetilladelse – gerne i 2023!! 

Status på udstykningsplanerne sydøst for Tranevej blev givet af Lasse Breddam, der sammen med Ole 

Schwarz har støttet ejeren i sagsbehandlingen. Lasse orienterede om det kommunale sagsforløb, som viser, 
at sidste punkt er byrådets godkendelse primo 2024. Lasse understregede, at Samrådet har støttet udstyk-
ningssagen, for herigennem både at sikre grundlaget for vore institutioner og et levende foreningsliv.  
Der er udstykningsplaner for et område i Uggerhalne. 

 Antennesagen 
Lasse omtalte sagen med ny antennemast for mobildækning. Resultatet er, at masten på trods af Samrådets 
indsigelser er rejst i nærheden af Skolens skur, tæt på Kultur- og Borgerhuset. 
 
PR: Gruppen der senest bestod af Marianne Ellersgaard, Jon Kjeldgaard, Anna Bloksgaard Nielsen, Ole 
Schwarz fra Samrådet samt Norman Christiansen fra GIF, Morten Mølgaard fra FDF og Marie Louise Geneser 
fra Borgerforeningen, er opløst. Et forsøg på at skabe et nyt forum for udviklingsaktiviteter er under forberedel-
se. 
Gruppens hovedopgave var at markedsføre byerne over for potentielle borger gennem udvalgte aktiviteter: 
 

 At uddele velkomstbreve til nye borger med oplysninger, bl.a. om byernes foreninger.  

 Nye borger bliver inviteret til velkomstarrangement i KBHB (i samarbejde med Kultur- og Borgerhuset 
og foreningerne). Senest i slutningen af april 2023  

 Ny webside grindsted-uggerhalne.dk målrettet potentielle tilflyttere er nu lagt på nettet.  

 Uddele flyes om vore byer til mæglerhuse. 

Ungeudvalg ved Ole Schwarz 

Ole Schwarz er projektleder i udvalget, der herudover består af Nicolai Nørgaard Pedersen og Mikkel Torp 

Jacobsen. Udvalget er etableret for at skabe aktiviteter, som ligger uden for det, de etablerede foreninger gen-

nemfører. Samarbejde med Skole, Ungdomsklub, FDF og GIF er vigtig!   

Beach-volley og Skaterbanen er fortsat i brug. Skaterbanen skal have en overhaling i 2023. 

Samrådet arbejder sammen med GIF på at skaffe ny belægning på Multibanen. 
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Referat fra Generalforsamlingen 

 
Ellen Høgh taler om Skoleudvalgets arbejde. 

Skoleudvalg ved Ellen Høgh 

Består af Ellen Høgh, Hanne Thomsen og Ole Schwarz.  

Den primære opgave er at sikre en god dialog mellem skolen og lokalsamfundet, så alle er velinformeret om 

de aktiviteter, der foregår i og uden for skolen – skolen er et yderst vigtigt omdrejningspunkt for vore to byer. 

Der er 1-2 årlige møder med ledelsen, Nu også med skolebestyrelsen. 

Vi samarbejder med skolebestyrelsen om at søge fondsmidler til renovering/ fornyelse af legepladsen ved sko-

len. Selvom legepladsen ligger i forbindelse med skolen, er det byens legeplads. Dog har skolen tilsynspligt 

med den.   

 

 
Villy Aagaard Nielsen fra Kunst og Kultur. 
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Kunst & Kultur ved Villy Aagaard Nielsen 
Ole Schwarz er projektleder, hvor Helle Bergen Nielsen, Birthe Søborg, Bo Thomasen, Ellen Høgh, Helle Ni-
elsen og Villy Aagaard Nielsen er medlemmer.  
Arbejdsopgaver er at lave kunst- og kulturaktiviteter - etablere kunst, gennemføre foredrag, musik mm. 

Villy omtalte de arrangementer, der har været gennemført i 2022:  
Marts: Muleskinners i Kultur- og Borgerhuset 
Maj: Pretenders – det sker atter i Kultur- og Borgerhuset. 
August: Sommerfest, hvor Mogens Leth Gregersen underholdt om Hammer Bakker. 
Oktober: Ølfest i Kultur- og Borgerhuset 
November: De Galvaniserede Leoparder i Kultur- og Borgerhuset 
December: Nissehuer på HammerHattene ved Trekanten i Uggerhalne/Kinnerup. 

 
Lokalhistorie ved Poul Dahl 

Består af Poul Dahl, Bendt Grønborg og Ole Peter Jakobsen. Formålet med arbejdet er gennem interview og 
indsamling af materiale at kunne beskrive Grindsted, Uggerhalne, Kinnerup og omegns historie. Senest har 
Karin Eriksen, Brønshøj doneret en række fotografier fra Slagtergården og nærmeste omegn. Slagtergården 
blev ejet af hendes bedsteforældre. 
Poul efterlyste dog yderligere fotomateriale og lignende, der kan belyse vores historie – 1960erne og 70erne er 
også historie!  
Der er udgivet 3 nye lokalhistoriske artikler, som kommer på hjemmesiden, når den er renoveret: ”Vester 
Torndal – en af Hammer Bakkers ydmyge husmandssteder”, Spor efter jernbanen Vodskov-Østervraa” og 
”Broen - Hammedam en udflyttergård fra Grindsted”. 
  
Hjemmeside 
Poul Dahl gav en kort status for Samrådets hjemmeside - hammernyt.dk – Borgerforeningen ønsker ikke 

længere at deltage i samarbejdet med siden. Den er nu under renovering.  Der er knap 300 faste abonnenter. 
Nyheder lægges også på FaceBook-gruppen ”9310 Grindsted, Uggerhalne og Hammer Bakker”. Der samar-
bejdes med Borger- og Kulturhusets og Rundt om Hammer Bakkers hjemmesider. 
Vi arbejdes fortsat på at kalenderen bliver kalender for alle foreninger og institutioner i Grindsted og Uggerhal-
ne. 
 
Projekt Hammer Bakker og Vandtårnet 
Ole Schwarz oplyste, at dette projekt er nedlagt og indgår i Landsbyklyngen – Rundt om Hammer Bakker: 

Projektets hjemmeside med eksemplarisk interaktivt kort med nedslag på 35 historiske punkter i Hammer Bak-
ker er overtaget af Horsens-Hammer Lokalhistoriske Arkiv. Vandtårnet i Vodskov har nu finansieringen på 
plads. Projektet er overtaget af AK. 

Landsbyklyngen – Rundt om Hammer Bakker:  
Lasse Breddam, Ole Faaborg og Leif Köhne er Samrådets repræsentanter. Lasse er foreningens formand, 
Ole er suppleant i bestyrelsen med flere andre opgaver. Leif er med i cykelstigruppen.  
Lasse orienterede: Der er nedsat en række projektgrupper. Lasse omtalte bl.a. etablering af ny større bålhyt-
te på shelterpladsen ved Brødland. Den blev indviet sommeren 2022. 
Lasse omtale endvidere, at AK har bevilget dobbeltsporet cykelsti mellem Vodskov og Vestbjerg. Staten med-
financierer, den forventes anlagt i løbet af 2023. Der er dog kommet specielle dyr i vejen, så arbejdet er ud-
skudt 4 måneder! 
 

Personalepleje 
Ole Schwarz oplyste, at Samrådet og Borger- og Kulturhuset årligt inviterer alle frivillige og ægtefælle til ”jule-

frokost” som tak for deres indsats som frivillig. 

 
 Afslutningsvis blev alle beretninger taget til efterretning. 

Ad D. Kassereren fremlægger regnskab  

Jens Jørn Pedersen fremlagde regnskabet for 2022. Det viser, at Samrådet har haft indtægter for 28.900 kr. 

og udgifter for 28.000 kr. Egenkapitalen var på 11.000 kr. Regnskabet blev godkendt.  

Ad E. Behandling af indkomne forslag. 
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Ingen forslag indkommet. 

Ad F Valg af halvdelen af bestyrelsesposter og 1 suppleant (Ellen Høgh) 

Bendt Grønborg, Ellen Høgh, Poul Dahl blev genvalgt. Ole Peter Jakobsen ønskede ikke genvalg.   

Hanne Larsen blev genvalgt som suppleant. 

Herudover består bestyrelsen af Jens Jørn Pedersen, Leif Köhne, Ole Schwarz og Villy Aagaard Nielsen. 

Ad G. Valg af revisor: Lasse Breddam er villig til genvalg. 

Lasse Breddam blev genvalgt. 

Ad H. Eventuelt:  

Ole Schwarz takkede de mange fremmødte for tilslutning og kommentarer, samt Lasse Breddam for 

hans kompetente ledelse af Samrådets generalforsamling.  

 

 

Ole Schwarz bød velkommen til Niels Tikjøb Olsen og hans makker Jørgen, der havde ølsmagning og et  

tilhørende viserepertoire på programmet. 

Niels foredrog, mens Jørgen spillede og sang for.  

Det blev et par festlige timer sammen med en oplagt Niels Tikjøb, der ledte deltagerne igennem 9 forskellige 

øltyper. Fakta om øl, ølbrygning, inden- og udenlandske bryggerier og ingredienser blev serveret med herlige 

historier fra Niels´ livslange kærlighed til øl. Vi fik dog hurtigt lært, at Hængemuleøl på ingen måde havde  

Niels´ interesse   

Deltagerne blev sat ind i humlen og denne plantes uvurderlige betydning for ølbrygning, smag og holdbarhed. 

Vi forstod, at porse også er en acceptabel ingrediens, men herudover at alt andet vist bare er pjat!   

Der blev klappet meget og leet endnu mere – herlig afslutning på generalforsamlingen.  

 

 

Niels Tikjøb Olsen beretter ivrigt om øl! 

 

Afslutningsvis takkede Ole Schwarz Niels og Jørgen for god underholdning, kompetent viden og indsigt i  

Øllet og dets betydning for menneskeheden gennem tiderne. Vi blev alle klogere på denne gudedrik! 

 

 

 


